2

	UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /SYT-NVD
	    Quảng Ngãi, ngày       tháng 6  năm 2025

	V/v thu hồi hiệu lực giấy

tiếp nhận đăng ký của sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe

	        Kính gửi:
- Các cơ sở kinh doanh dược, thực phẩm BVSK trong tỉnh.

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm;

- Thanh tra Sở Y tế.

Thực hiện Quyết định số 287/QĐ-ATTP ngày 10/6/2025 của Cục An toàn thực phẩm – Bộ Y tế về việc thu hồi hiệu lực giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố của sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe; Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi thông báo cho các đơn vị trong toàn tỉnh biết:
1. Cục An toàn thực phẩm thu hồi hiệu lực Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố sản phẩm đối với 02 sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khoẻ  do Công ty TNHH Sâm Vina (Địa chỉ: 09 Phan Châu Trinh, Phường Hải Châu I, Quận Hải Châu, TP. Đà Nẵng) công bố.
(Chi tiết danh sách 02 sản phẩm theo Quyết định 287/QĐ-ATTP ngày 10/6/2025 của Cục An toàn thực phẩm về việc thu hồi hiệu lực giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố của sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe đính kèm)
2. Các cơ sở kinh doanh dược, thực phẩm bảo vệ sức khỏe trên địa bàn tỉnh không được buôn bán các sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe thu hồi trong các quyết định nêu trên; thực hiện thu hồi, trả về nhà phân phối và gửi báo cáo thu hồi về Sở Y tế (nếu có).
3. UBND các huyện, thị xã, thành phố thông báo cho các cơ sở kinh doanh dược, thực phẩm bảo vệ sức khỏe trên địa bàn biết đồng thời tổ chức kiểm tra, giám sát và báo cáo kết quả về Sở Y tế theo quy định.

4. Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh, Thanh tra Sở Y tế theo dõi giám sát, kiểm tra và xử lý nghiêm theo thẩm quyền các trường hợp vi phạm hoặc chuyển cơ quan chức năng xử lý theo quy định của pháp luật.
Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi thông báo cho các đơn vị biết và thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Cục Quản lý thị trường tỉnh Quảng Ngãi (p/h);
- Hội Bảo vệ Quyền lợi người tiêu dùng;
- GĐ, Phó GĐ Sở Y tế (b/c);

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Trung tâm KN T, MP, TP tỉnh;

- Hội Dược học tỉnh (p/h);

- Trang Web Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVD.
	KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
 Bùi Văn Tiến